Processo Eletrônico
00000.006698.2022-91

Data
15/12/2022
12:34:54

Setor de Origem
CMG - DVERE

Tipo
Legislativo

Assunto
REQUERIMENTO LEGISLATIVO 6936/2022 - GBWillianVeloso/PLENA/CMG - Homenagem ao Dia
Nacional de Luta da Pessoa com Deficiência

Interessados
WILLIAN VELOSO

Situação
Finalizado

Trâmites

16/12/2022 16:12
Recebido por: ASCER: LUANA RODRIGUES JAYME

15/12/2022 12:35
Enviado por: DVERE: FLAVIA FERNANDA DE OLIVEIRA

REQUERIMENTO LEGISLATIVO 6936/2022 - GBWillianVeloso/PLENA/CMG

Excelentíssimo Presidente

ROMÁRIO POLICARPO

Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente,

WILLIAN VELOSO, Vereador que o presente subscreve, na forma regimental e no uso de suas

prerrogativas, requer de Vossa Excelência, após submeter o presente requerimento à apreciação do

Colendo Plenário desta Casa de Leis, a realização  de Sessão Solene em homenagem ao Dia Nacional de

Luta da Pessoa com Deficiência, no dia 19 de setembro de 2023, terça-feira, às 17:00h.

JUSTIFICATIVA:

    Dia 21 de setembro é comemorado o “Dia Nacional de Luta da Pessoa com Deficiência”. A homenagem será

direcionada às pessoas com deficiência de natureza física, mental, intelectual ou sensorial.

   A data tem o objetivo de conscientizar sobre a importância de desenvolver meios de inclusão das pessoas

com deficiência na sociedade.

             Certo da aprovação deste, por parte dos nobres senhores, agradeço antecipadamente.

WILLIAN VELOSO

Vereador – PL

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
CAROLINA ARAUJO DE QUADROS, SV - DRLEG, em 13/12/2022 11:16:50.
WILLIAN VELOSO, CD - CMPPO, em 14/12/2022 09:15:09.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 13/12/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a
leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.camaragyn.go.gov.br/auten car-documento/ e
forneça os dados abaixo:

37116
ddd421b5b6

Despacho de 15/12/2022

Despacho:Despacho:

Encaminho o Requerimento Legisla vo n. 6936/2022, de autoria do Vereador Willian Veloso, aprovado em Plenário, na Sessão
Ordinária de 15/12/2002, com o seguinte assunto: "Sessão Solene em Homenagem ao Dia Nacional de Luta da Pessoa com
Deficiência - 19 de setembro, terça-feira, 17:00h".

Assinatura:Assinatura:

Despacho assinado eletronicamente por:

FLAVIA FERNANDA DE OLIVEIRA, CD - DVERE, DVERE, em 15/12/2022 12:35:54.

Cópia de despacho #29924 digital impresso na Consulta Pública por usuário anônimo em 06/10/2024 05:16.

Divisão de Expediente e Registro

TERMO DE FINALIZAÇÃO DO PROCESSO

DADOS DO PROCESSO

Número Processo: 00000.006698.2022-91
Setor de Finalização do Processo: ASCER
Data/Hora Finalização do Processo: 16/12/2022 16:12:59

DADOS DO USUÁRIO

Nome: LUANA RODRIGUES JAYME
Matrícula SIAPE: 55686330546
Cargo: ASSESSOR TÉCNICO LEGISLATIVO - CERIMONIALISTA (NS) - 41
Lotação: -
Exercício: ASCER

Justificativa

Ok.

Este documento foi emitido pelo SUAP e validado por : Luana Rodrigues

Página 1 de 1